
Obec Boršov nad Vltavou 
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice 
e-mail: obec@borsovnvlt.cz 
 
 

Telefon: 720 935 953          bankovní spojení: 8824231/0100                 IČO: 00244694 

Výzva k odstranění odstaveného vozidla 

 

OUB-0755/2024 

 

Obec Boršov nad Vltavou  dle § 105 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností 

tímto vyzývá vlastníka odstaveného vozidla 

typ vozidla: dodávka 

model vozidla: Ford tranzit 

registrační značka: 4C57236 

barva vozidla: bílá, 

aby toto vozidlo, odložené na pozemku č. parc. 2477/7 v k. ú. Zahorčice u Vrábče , ve 
vlastnictví  pana Stanislava Drtiny (nar. 1987), neodkladně odstranil z uvedeného pozemku 
obce, nejpozději do jednoho měsíce od vyvěšení této výzvy na úřední desce Obce Boršov nad 
Vltavou , tj. do 26.07.2024.  

Pokud vlastník neodstraní vozidlo z uvedeného pozemku po marném uplynutí lhůty 1 měsíce 
od zveřejnění informace na úřední desce, má se za to, že vozidlo je autovrak a obec naloží 
s autovrakem podle zákona o výrobcích s ukončenou životností. Náklady spojené 
s odstraněním autovraku je povinen uhradit obci vlastník opuštěného vozidla, uvedený 
v registru motorových vozidel. 

Dále může příslušný úřad udělit pokutu až do výše 100.000,- Kč fyzické osobě, která se 
dopustí přestupku tím, že umístí vozidlo s ukončenou životností nebo jeho podstatné části v 
rozporu s § 104 odst. 2 č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností. 
 
 
 
     Mgr. Jan Zeman  
     Starosta obce  
 
 

Boršov nad Vltavou, dne 25.06.2024 

 
Vyvěšeno:  25.06.2024 
Sejmuto:    26.07.2024 
 
 


